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Temperaturen sjunker och vintern är här. Det inne-
bär att det är viktigare än någonsin att som fastighets-
ägare vara beredd med snöröjning och halkbekämp-
ning. På det viset blir framkomligheten och säkerhe-
ten den bästa både för våra medarbetare och dig.  
Utsättning av fyrfackskärl pågår 
Tömningen av fyrfackskärlen startar 30 mars.  
Utsättning pågår nu hos dem som har ett kärl delat i 
två fack. Efter årsskiftet startar utsättningen hos dem 
som har två separata kärl för rest- och matavfall. För 
att införandet ska fungera på bästa sätt, är det viktigt 
att du som fastighetsägare läser aviseringskortet som 
skickas ut via e-post eller brev några veckor innan ut-
sättning sker på din fastighet. Läs mer på okrab.se 
under Fyrfackskärl. Obs! På grund av bland annat 
skiftande väderförhållanden kan körturer ändras  
efter att avisering skett.   
Renhållningsordning och taxa 
Ny taxa för 2026 samt renhållningsordning kommer 
presenteras efter årsskiftet på okrab.se under kund-
tjanst/abonnemang-avgifter-regler  
Resterkocken  
Även Resterkocken har nyheter i år. Tävlingsperio-
den är förlängd ända fram till 1/3. Resterkocken är 
en tävling för barn i årskurs F–6 samt 7–9 med syftet 
att hushålla med naturens resurser och samtidigt få 
en chans att fylla på klasskassan. Besök gärna  
resterkocken.se för inspiration och goda recept.

I förra veckan var det fest för företagarna  
i kommunen – och som vanligt delades det  
ut en rad priser:

Årets företagare:  
Vegofood by Simrishamn AB   
Motiveringen lyder: ”Med fokus på smak, kvalitet 
och resurseffektivitet har de på kort tid etablerat Vego- 
food som en stark aktör inom hållbar matproduktion. 
De visar hur den gröna omställningen kan drivas 
framåt med mod och innovation – och samtidigt  
skapa arbetstillfällen här i Simrishamn.Vegofood  
representerar framtidens företagande – med hjärta, 
ansvar och nytänkande i varje steg från idé till färdig 
produkt. Ett inspirerande exempel på hur framtidens 
matindustri växer fram ur Österlens företagsamhet  
– med hjärta, innovation och ansvar.”

Årets nyföretagare:  
Malin Berglund, Husvakt MB AB
Årets unga företagare:  
Johan Areskoug, Areskougs Bygg AB
Årets UF-företag:  
Amira Albach, Gyllene Honung UF
Årets näringslivsambassadör:  
Gärsnäs AB 

Näringslivet prisas Julmarknader 
Novas julmarknad
30/11 kl. 13–17, Storgatan 14, Simrishamn 

Välkomna till oss på Nova gymnasium för att handla 
julklappar hos våra unga företagare. Här hittar du 
handgjorda bakverk och matverk, drycker, smycken, 
inredning, accessoarer med mera. 

Självklart berättar vi om vår skola 
och hjälper dig att boka skuggning. 

Vi bjuder på glögg och pepparkaka  

Julmarknad på Österlens museum 
30/11 kl. 11–17, Storgatan 24, Simrishamn

I samband med julskyltningen bjuder Österlens  
museum återigen in till en traditionell och stämnings-
full julmarknad i museets vackra, upplysta trädgård. 
Den populära julmarknaden lockade publikrekord 
förra året – och i år blir det ännu mer att se, smaka 
och uppleva. Kom i julstämning bland dofter av gran- 
ris, glögg och hantverk. Här möts du av charmiga 
trästånd, gnistrande juleljus och lokalproducerat 
hantverk av hög kvalitet. Hantverkare från hela  
Österlen visar upp och säljer sina unika produkter  
– perfekta som julklappar eller adventsfynd.

Vid ässjan arbetar smeden Mats från Simrishamn, 
och barnen får möjlighet att prova på den gamla jul-
traditionen att spå i tenn. När mörkret faller bjuder 
eldgycklare på en sprakande föreställning, och dagen 
fylls av musik och värme som lyser upp vintermörkret.

Kl. 11.30 är det invigning av den nya utställningen 
”Gammeldagstiden” (våning 1) och kl. 14.30 framför 
Blockwork, vår lokala blockflöjtsorkester, klassisk jul-
musik (våning 3).

Fri entré och vi bjuder på varm glögg under dagen.
Varmt välkommen till en dag fylld av ljus,  

tradition och julstämning.

Årets UF-företag: Amira Albach, Gyllene Honung UF

Inför årets julfirande har barn på Backstugans förskola 
avd. Hajarna, Solrosens förskola avd. Vallmon, elever 
från Hamnabro anpassad skola, Nils Holgerssonskolan 
och Simrislundsskolan samt deltagare på Regnbågen  
skapat eget julpynt som de dekorerat de tre mindre 

julgranarna på Stortorget med. Passa också på att göra 
ett besök i Bergengrenska trädgården, där det upp-
skattade Nisselandet som Mitt Simrishamn skapat  
tillsammans med konstnär Ann-Margrete Clarén.

Barnens julpynt pryder Stortorget i Simrishamn 

Välkommen på lunch 
– för dig som är pensionär!  
 
Är du pensionär och sugen på en  
god lunch i trevlig gemenskap?  
Vi erbjuder lunch för 68 kr  
för dig på fyra restauranger:   

• Äppelgården (Eliselundsvägen 8, Kivik):  
	 Öppet kl. 12.45–13.30 alla dagar.  
	 Meddela senast kl. 8.30 samma dag om du kommer 	
	 på 0414-81 95 73. 

• Tulpanen (Ystadvägen 13 A, Hammenhög):  
	 Öppet kl. 12–13 alla dagar. Meddela senast kl. 8.30 	
	 samma dag om du kommer på 0414-44 01 44. 

• Skönadal (Lundegatan 1, Simrishamn: 
	 Öppet kl. 12.00–12.45 måndag–fredag (på helgen 	
	 går de bra att hämta lunch). Meddela senast kl. 8.30 	
	 samma dag om du kommer på 0414-81 94 43. 

• Mötesplats Rosenborg (Idrottsvägen 2, Gärsnäs): 	
	 Öppet: kl. 12–13 måndag–fredag. Meddela senast 	
	 kl. 8.30 samma dag om du kommer på  
	 0414-48 75 25.   
Här kan du se veckans matsedel för restaurangerna: 
simrishamn.se/pensionarlunch. Obs! Mötesplats  
Rosenborg har samma meny som den på Tulpanen  
i Hammenhög.



Konsumentrådgivning?  
Besök simrishamn.se/konsument

Nya bygglovsregler 1/12 
– hör av dig till våra  
bygglovshandläggare 

Den 1/12 införs nya regler i plan- och bygglagen 
(PBL). Förändringarna är stora och berör alla som 
planerar att bygga i Simrishamns kommun.

För många blir det enklare att göra mindre åtgär-
der utan bygglov. Samtidigt skärps kraven i områden 
som är viktiga för totalförsvaret eller har ett särskilt 
kulturhistoriskt värde. I vår kommun finns många 
miljöer med kulturhistoriska värden – där kommer 
bygglov att krävas på ett helt annat sätt än tidigare.

Det betyder att du som tidigare kunnat bygga fritt 
nu kan behöva söka bygglov, medan andra får större 
frihet. För att veta vad som gäller för din fastighet,  
ta alltid kontakt med våra bygglovshandläggare  
innan du sätter igång. De hjälper dig gärna att reda 
ut reglerna så att allt blir rätt från början. Hellre en 
fråga för mycket än en för lite.

Även om det är november och det kan kännas långt 
till sommaren, är det en bra tid att börja förbereda  
inför nästa turistsäsong. Ju tidigare du som företagare 
kontaktar oss, desto bättre kan vi hjälpa dig att få alla 
tillstånd och beslut klara i god tid.

Planerar du att söka bygglov, använda offentlig 
platsmark eller utveckla din verksamhet på annat sätt? 
Våra handläggare finns här för att guida dig genom 

vilka tillstånd som kan behövas och hur processen går 
till. För en smidig kontakt kan du använda vår själv-
servicetjänst ”Företagsgruppen” på simrishamn.se. 

Bygglovsenhetens har också drop-in varje tisdag  
kl. 10 och 12 på Kontakt Simrishamn i kommun- 
huset för rådgivning kring bygglovsfrågor. Vill du 
hellre ringa eller e-posta, når du oss på 0414-81 90 00 
eller kontakt@simrishamn.se.

Företagare – snart är det turistsäsong!

Vår nya översiktsplan
Vi arbetar med att ta fram en ny kommunöver- 
gripande översiktsplan! Häng med på resan! 
  
Vad är en översiktsplan?
Översiktsplanen är ett av vår kommuns viktigaste 
planeringsverktyg och visionsdokument. I en över-
siktsplan berättar kommunen hur man vill att mark, 
vatten och den byggda miljön ska användas, bevaras 
och utvecklas på längre sikt. Här beskrivs hur vi vill 
leva, arbeta och bo i framtiden. Den nya översiktspla-
nen ska visa vår kommuns utveckling fram till år 2040.  
Vad har hänt? 
Att ta fram en översiktsplan är som en resa med några 
bestämda hållplatser och vi har redan passerat håll-
platsen ”samråd”. Samråd heter det när kommunen 
samråder förslaget på ny översiktsplan med invånare, 
företagare, föreningar och myndigheter för att få syn-
punkter. Samrådet skedde under våren. Tack till alla 
som lämnade synpunkter! Flest synpunkter gällde: 
•  Föreslagen minskning av grön paus 
•  Utpekade utbyggnadsområden 
•  Avsaknad av vision  
Vad händer nu? 
Nu arbetar vi med att gå igenom alla yttranden  
och synpunkter och revidera översiktsplanen. Nästa 
hållplats är ”granskning”. Det är när det justerade 
förslaget ställs ut och nya synpunkter samlas in. 
Granskningen är planerad till nästa höst.    
Slutstationen är:
Antagande: Då kommunfullmäktige beslutar om  
att anta den nya översiktsplanen. Den nya översikts-
planen planeras att antas under 2027.  
Välkommen på resan!

Återöppnande och  
upprustning av broar  
i Simrishamn
Arbetet med att återställa framkomligheten längs vå-
ra gång- och cykelstråk i Simrishamn går framåt. 
Den nya gångbron över Tommarpsån, vid Åkessons 
äng i nedre delen av Kärleksstigen, är nu på plats och 
åter öppen för gående och cyklister. Den sju ton tunga 
bron lyftes på plats med hjälp av kranbil och ersatte 
den tidigare bron som togs bort efter en inspektion 
sommaren 2023.

Även arbetet med bron vid Norra koloniområdet 
närmar sig färdigställande. Asfaltering av ramper och 
sidoytor är planerad till vecka 50. Trots att projektet 
drabbats av viss skadegörelse, som krävt extra åtgär-
der, bedöms bron kunna öppnas enligt plan. 

Vinter, snö och halka
Vi ansvarar för snöröjning och halkbekämpning på 
våra kommunala vägar och gator. Vi startar arbetet 
så snart vägarna blir hala och insatserna följer en  
prioriteringsordning för att säkerställa att framkom-
ligheten upprätthålls. 
Så prioriterar vi vägarna
•  Primära vägar: Först snöröjs och halkbekämpas 	
	 gång- och cykelvägar, huvudleder, bussgator samt 	
	 vägar till sjukhus, skolor och förskolor.
•  Sekundära vägar: När de primära vägarna är 	
	 säkra, går vi vidare till bostadsgator.
Trafikverkets vägar delas in i olika vägklasser,  
läs mer på myndighetens hemsida trafikverket.se, 	
sök på ”vinterväghållning” för att få veta mer. 
Fastighetsägares ansvar
För att hela kommunen ska vara trygg och fram- 
komlig, hjälps vi åt. Som fastighetsägare har du an-
svar för:
•  Snöröjning och halkbekämpning:  
	 Skotta och sanda gångbanan utanför din fastighet, 	
	 minst 1,5 meter från fastighetsgränsen. Tänk på att 	
	 inte skotta ut snö på körbanan – lägg den istället åt 	
	 sidan.
•  Säkerhet vid tak och rännor: Se till att is- 
	 tappar och snö inte riskerar att falla ner och skada 	
	 förbipasserande. Spärra gärna av gångbanan vid 	
	 behov.
•  Rännstensbrunnar: Håll brunnarna fria från 	
	 snö och skräp så smältvatten kan rinna undan.
Läs mer på simrishamn.se, sök på  
”vinterväghållning”.

 

Den 23 oktober träffades medarbetare som 
arbetat i 25 år, med Simrishamns kommun 
som arbetsgivare, för firande på Röken by Sonesson  
i Simrishamn. Jubilarerna bjöds på en trevlig kväll 
med trerättersmiddag. Under middagen uppmärk-
sammandes och tackades de anställda av kommun-
fullmäktiges ordförande Christer Akej (M) samt av  
sina förvaltningschefer – som bland annat höll tal till 
medarbetarna. Utöver detta firande uppmärksam-
mas 25-årsjubilarerna också med en minnesgåva på 
5 000 kr från kommunen.

På bilden är en del av årets jubilarer med. 
Samtliga jubilarer som under 2025 uppnått  

25 års anställningstid är: Helen Bröddén, Linda Lars-
son, Marie Orsvall, Magnus Nilsson, Hanna- 
Karin Lundberg, Karin Jönsson, Helena Lindström, 
Liselott Nordahl, Christina Persson, Anna Ekblom, 
Kate Tagesdotter Johansson, Susanne Lindblom, 
Annika Barrborn, Cecilia Augustin, Linda Strids-
berg, Marie Andersson, Britt-Marie Stridh och  
Susanne Larsson.

25 år

Arkeologi och våtmarker
Arbetet med att skapa en ny våtmark i Borrby backar 
går vidare. Under vecka 48 görs en arkeologisk under-
sökning i området. Det är ett steg som måste vara klart 
innan själva anläggningen av våtmarken kan börja.

Den planerade våtmarken ska hjälpa till att ta hand 
om vatten som rinner från åkermarkerna norr om Borr- 
by. Genom att bromsa vattnet, minskar risken för över-
svämningar, både nedanför backarna och i hästhagen 
vid ridhuset. Samtidigt förbättras vattenkvaliteten. 

När resultatet från den arkeologiska undersök-
ningen är klart, kan arbetet med våtmarken gå vidare 
till nästa fas. Det innebär att markarbetena tidigast 
kan starta under nästa år.

Stöd till anhöriga 
Stöttar du någon i din närhet som har svårigheter att 
klara vardagen på egen hand? Det kan vara ett barn 
eller en vuxen med en psykisk eller fysisk sjukdom,  
ett beroende eller en funktionsnedsättning. 

Med tanke på de utmaningar det kan innebära,  
är det helt rimligt om du som hjälper också behöver 
stöd. Du kan vända dig till oss om du:  
•  har frågor eller funderingar kring din situation 
•  behöver samtal för stöd, vägledning  
    eller rådgivning 
•  vill träffa andra anhöriga i liknande situation  
För att vara anhörig behöver det inte finnas något 
släktskap mellan dig och den person du hjälper.  
Du kan till exempel vara en god vän, arbetskamrat 
eller förälder/familjemedlem/släkting.  

Stödet vi erbjuder syftar till att du som anhörig ska 
kunna bevara din kraft, ork och energi samt undvika 
egen ohälsa. Stödet är kostnadsfritt, vi för ingen jour-
nal och vi har sekretess. Tveka inte att kontakta oss:  
•  Sofia Spetz, anhörigkonsulent, 0414-81 91 65 
   eller sofia.spetz@simrishamn.se  
•  Minna Allar, demenssjuksköterska, 0414-81 92 94     
   eller minna.allar@simrishamn.se



Redaktör: Jan-Erik Zandersson, e-post: jan-erik.zandersson@simrishamn.se. Foto: Roger Augustin, Sandra Hansson, Maria Heijbel, Lena Svensson med flera. Nästa utkommer: 18 december.

* Föranmälan till biblioteket  
på 0414-81 90 00 eller  
biblioteket@simrishamn.se.
** Föranmälan och förköp  
via simrishamn.se/museum

För mer utförlig information läs i vår evenemangs-
guide på simrishamn.se/evenemangsguide.  
Skanna gärna QR-koden så kommer du direkt dit.

SIMRISHAMNS BIBLIOTEK

ÅTERKOMMANDE ARRANGEMANG

Mötesplats biblioteket  
– samtalskafé för gemenskap 
Måndagar till och med 22/12 13–14.30  

Språkkafé 
Onsdagar till och med 10/12 13–14.30 

Introduktion till samhällsorientering 
för dig som är ny i Sverige  
Torsdagar kl. 13–14.30  
Anmäl ditt intresse att delta direkt till 
anna.m.olsson@simrishamn.se.  

Teknikhjälp * 
Torsdagar till och med 18/12 10.30–12  

ÖVRIGA ARRANGEMANG

Kreativ verkstad: samtala och brodera          
27/11 11–12.30

Börja släktforska  
27/11 16.30 

”Ro, ro” med Sagofén Isadora  
- för barn 0 till 11 månader * 
2/12 10–11 

Tyst bokklubb: läsning tillsammans  
2/12 17–18

Kreativ verkstad: samtala och brodera          
4/12 11–12.30

”Är Sverige säkert nu?” Samtal mellan  
Linus Hagström och Gudrun Schyman * 
4/12 17.30–18.30 

Fredagsmys för barn 3–7 år med vintertema 
5/12 kl. 9.30–10.30 och 15.30–16.30

Sagostund på arabiska  
med efterföljande pyssel * 
6/12 13–13.45 

”Här är jag”, en reflektion över att vara 
människa, med Richard Johansson   
9/12 15.30–18.30

Kreativ verkstad: samtala och brodera          
11/12 11–12.30

Bibblans bokklubb:  
för dig på mellanstadiet * 
11/12 16.30–17.30  

”Den magiska bibliotekarien”  
med Lilla vilda teatern – för barn 3–6 år *  
15/12 9.30–10.30 

Bokcirkel med litteratur från Österlen *                
16/12 17–18.30  

ÖSTERLENS MUSEUM

Julmarknad  
30/11 11-17

Tova julen 
6/12 12.30–14.30

Föredrag: Stormars påverkan på den skån-
ska kusten (ersätter inställt föredrag 4/10) 
6/12 13–14.30 **

Kulturguiden

Sök bidrag från Montans 
donationsstiftelse
Bidrag kan ges till behövande personer inom  
Sankt Olofs, Rörums, Vitabys, Ravlunda och  
Brösarps tidigare kommuner.

En skriftlig ansökan, med en kortfattad motive-
ring, skickas till ordförande Anders Johnsson,  
Stockebodavägen 16, 272 97 Gärsnäs, eller till  
anders@stockeboda.se. Sista ansökningsdag är den 
30 november.

Beviljade bidrag betalas ut före jul. Mer informa-
tion och kriterier finner du på simrishamn.se eller  
genom att kontakta ordförande Anders Johnsson  
per e-post eller 0703 -71 77 81.

Missa inte: 
Knypplingens värld är både skör och stark – ett kvinn-
ligt hantverk som burit traditioner över generationer. 
Nu pågår utställningen ”Spetsar på slottet” på Öster-
lens museum, där lokala spetsar får glänsa sida vid  
sida med mästerverk från hela landet under Knyppel-
året 2025. Det är en rik och stämningsfull vandrings-
utställning som lyfter fram knypplingens konst genom 
tiderna. Det är en hyllning till tålamodet, fingertopps- 
känslan och den kreativa kraft som format generatio-
ner av spetskonst. 

Välkommen att upptäcka ett hantverk som trots 
sin skörhet bär på en imponerande styrka. Utställ-
ningen pågår till och med 21/2 2026. Det är fri entré.

Upptäck Senior på Österlen!   
På simrishamn.se erbjuder vi en fantastisk resurs  
för alla seniorer: Senior på Österlen. Här hittar du 
massor av tips och råd om förebyggande åtgärder 
som du kan göra själv för att må bra, vara säker och 
hålla dig aktiv.  

”Jag trodde jag åt bra  
– tills jag lärde mig mer”  

 När Ingrid fyllde 78 märkte hon att hon blev  
tröttare och tappade lusten att laga mat. ”Jag åt mest 
smörgåsar och kaffe – det kändes enkelt.” Men efter 
ett tips på Senior på Österlen upptäckte hon hur vik-
tigt det är med näringsrika måltider.  

 ”Jag började laga enkla rätter med mer 
protein och grönsaker. Det gjorde skillnad  
– jag fick mer ork, blev stadigare på benen 
och kände mig gladare.”  

Denna månad vill vi särskilt slå ett slag för våra 
tips om bra mat och måltider. På Senior på Österlen 
hittar du råd som förebygger undernäring – en av de 
fem stora riskerna för äldre, tillsammans med fall, mun- 
hälsa, trycksår och urinvägsproblem. 

Små förändringar kan ge stor effekt. 
Besök Senior på Österlen via  
QR-koden och inspireras!

2A en vinnarklass!   
Under höstterminen har eleverna i klass 2A på  
wanordnad av Kodcentrum. Syftet med tävlingen är 
att stärka barns kunskaper om cybersäkerhet och  
digitalt självförsvar. Genom att lösa kodbaserade  
utmaningar fick eleverna träna på logiskt tänkande, 
samarbete och digital problemlösning i en fiktiv  
berättelse där målet var att stoppa en hackare. 

Tävlingen inleddes i september med en övnings-
period där klasserna fick bekanta sig med olika typer 
av kodknäckaruppgifter. Under oktober pågick kvali-
ficeringsfasen, där eleverna tillsammans samlade  
poäng genom att lösa utmaningar. De 20 klasser från 
årskus 1–3 med högst poäng gick vidare till finalen – 
och klass 2A var en av dem.

Den digitala finalen ägde rum 7/11. Under 1,5 
timme arbetade eleverna intensivt med att knäcka så 
många koder som möjligt. Det var en engagerande 
och lärorik upplevelse som väckte både nyfikenhet 
och kreativitet.  

Eleverna i klass 2A på Simrislundsskolan var den 
klass som lyckades knäcka flest koder och det resulte- 
rade i att klassen tog hem segern i finalen och första  
priset på 10 000 kronor!

Ett stort grattis!

Rekryteringsmässa 4/3
Är du arbetsgivare och behöver rekrytera nya med- 
arbetare? Då ska du delta på rekryteringsmässan  
i Simrishamn! Syftet med mässan är att matcha  
arbetsgivare med arbetssökande. 
•  När: onsdag 4 mars kl. 14–17 
•  Var: Skeppet på Marint centrum i Simrishamn  
Mer information och anmälan till Frida Wildmark, 
frida.wildmark@simrishamn.se.

Mer att läsa finns på: 
Hemsidan: simrishamn.se 
Facebook: facebook.com/simrishamnskommun 
Instagram: instagram.com/simrishamnskommun
linkedin.com/company/simrishamnskommun

Det händer på Kulturskolan  
•  	 3/12 kl. 18.30 Stor julkonsert i Borrby kyrka 
•  	 20/12 kl. 16 Carolskonsert i S:t Nicolai kyrka,  
	 Simrishamn. Elever och lärare tillsammans med  
	 orkesterföreningen och kyrkokören. 
•  	 Under december besöker Tomteorkestern alla  
	 skolor i Simrishamn och ger hela 20 konserter!

Nia och nyfiken på Nova?  
Öppet hus, kataloger och hemsidor i all ära. Inget av 
det går ändå upp emot att besöka oss på Nova gym-
nasium som en elev en helt vanlig skoldag. Därför 
tycker vi att du ska skugga ett program som du är  
intresserad av. Du kan besöka oss en heldag, en halv-
dag eller bara en lektion om du önskar det. Du kan 
komma själv eller tillsammans med kompisar.  
Boka på novagymnasium.se


